
 

 

 

 

 

ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14 сентября 2021 года                                                           № 34/249  
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты 

Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 3 

Капелюха Игоря Ярославовича 

 

«14» сентября 2021 года в Окружную избирательную комиссию избирательного 

округа № 3 поступило заявление зарегистрированного кандидата в депутаты 

Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3  Капелюха Игоря Ярославовича о снятии своей кандидатуры 

по состоянию здоровья. 

Руководствуясь частями 1,6 статьи 45 Закона Камчатского края «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Камчатского края», Петропавловск-Камчатская городская 

территориальная избирательная комиссия с возложенными полномочиями окружной  

избирательной комиссии избирательного округа № 3 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Камчатского края по одномандатному избирательному округу № 3 Капелюха Игоря 

Ярославовича на основании поданного заявления. 

2. В соответствии с частью 18 статьи 61 Закона Камчатского края «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Камчатского края» внести соответствующие изменения в 

избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов путем вычеркивания 

шариковой ручкой синего или черного цвета сведений о кандидате Капелюхе Игоре 

Ярославовиче и пустого квадрата напротив. 

3. Участковым избирательным комиссиям исключить сведения о кандидате Капелюхе 

Игоре Ярославовиче в информационных материалах, содержащих биографические сведения 

о кандидатах.  

4. О принятом решении уведомить кандидата Капелюха Игоря Ярославовича. 

5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии для 

исполнения. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла». 

 

 

Председатель 

Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 

избирательной комиссии                                                                                     О.Ю. Трохинина 

 

Секретарь  

Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 

избирательной комиссии                                                                                            Е.Ю. Варблане 



 


